[image: image1.emf]
КАШТАНОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ
БАХЧИСАРАЙСКИЙ РАЙОН
РЕСПУБЛИКА КРЫМ
33 сессия
2-го созыва

РЕШЕНИЕ №____

     от  _______ 2022 года
О внесении изменений в Правила
благоустройства территории муниципального
образования Каштановское сельское поселение

Бахчисарайского района Республики Крым,

утвержденные решением 36-й сессии

Каштановского сельского совета 1-го созыва

№4/252 от 21.02.2018
В соответствии Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», во исполнение поручения председателя Совета министров Республики Крым от 07.06.2022 N 1/01-60/2929
КАШТАНОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ РЕШИЛ:

1. Внести в Правила благоустройства территории муниципального образования Каштановское сельское поселение Бахчисарайского района Республики Крым, утвержденные решением 36-й сессии Каштановского сельского совета 1-го созыва N4/252 от 21.02.2018 (далее – Правила) следующие изменения:
1.1. В Разделе 13 Правил пункт 13.1.25. изложить в новой редакции:

«13.1.25. Жилые здания, не имеющие канализации, должны иметь утепленные выгребные ямы для совместного сбора туалетных и помойных нечистот с непроницаемым дном, стенками и крышками с решетками, с ячейками не более 5x5 см, препятствующими попаданию крупных предметов в яму. Территория выгребной ямы должна быть огорожена. Ответственность за состояние ограждения несет собственник жилого здания.»

1.2. В Разделе 13 Правил пункт 13.1.26. и 13.1.27. изложить в новой редакции:

«13.1.26. Жидкие нечистоты вывозятся по договорам или разовым заявкам организацией, имеющей специальный транспорт.
Собственники домовладений, независимо от форм собственности, по мере заполнения, но не реже, чем один раз в полгода осуществлять сбор и вывоз жидких коммунальных отходов, в том числе отходов (осадков) из выгребных ям, хозяйственно-бытовых стоков, отходов нецентрализованной канализации, отходов очистки туалетных кабин, биотуалетов, химических туалетов специализированным транспортом хозяйствующих субъектов согласно договорам на сбор и вывоз жидких коммунальных отходов.
13.1.27. Домовладельцы обязаны обеспечить подъезды непосредственно к выгребным ямам и площадкам для контейнеров отходов потребления. »
2. Настоящее Решение подлежит обнародованию на сайте Каштановского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым http://kashtanovskoe-sp.ru.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня официального обнародования.

Председатель Каштановского сельского

совета - глава администрации Каштановского

сельского поселения Бахчисарайского района

Республики Крым

     В.Э.Григорян
2